
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden
Sonntag 28.05.2017

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNrTeilnehmer Titel TWZ E ELO NWZ Attr.Land Geburt FideKenn.

1. Fridman,Daniel GM 2605 E 2605 2658 M GER 1976 11600454
2. Feller,Sebastien GM 2578 E 2578 2596 M FRA 1991 634654
3. Haub,Thorsten Michael GM 2409 E 2409 2498 M GER 1968 4610776
4. Paehtz,Elisabeth IM 2474 E 2474 2428 W GER 1985 4641833
5. Roeder,Matthias IM 2397 E 2397 M GER 1966 4600223
6. Hautot,Stephane IM 2379 E 2379 2386 M BEL 1980 202282
7. Berend,Fred IM 2335 E 2335 2385 M LUX 1965 4000102
8. Shytaj,Luca IM 2459 E 2459 2381 M ITA 1986 812633
9. Boidman,Yuri IM 2328 E 2328 2360 M GER 1952 4643992

10. Paehtz,Thomas GM 2366 E 2366 2352 M GER 1956 4611349
11. Berend,Elvira WGM 2295 E 2295 2348 W LUX 1965 4000510
12. Roos,David 2102 E 2102 M BEL 1992 210064
13. Van Lishout,Francois 2070 E 2070 2048 M BEL 1980 205699
14. Schmidt,Waldemar 1902 E 1902 2000 M GER 1963 4674294
15. Carcan,Stephane 2026 E 2026 1976 M BEL 1959 208230
16. Lombart,Philippe 1939 E 1939 1933 M BEL 1954 202789
17. Bovy,Mathieu 1951 E 1951 1928 M BEL 1981 208426
18. Oger,Daniel 1887 E 1887 1898 M BEL 1945 263443
19. Zirwes,Hans Juergen 1848 E 1848 M GER 1970 4620283
20. Mattheys,Eddy 1821 E 1821 1842 M BEL 1956 205419
21. Vagner, Viktor 1832 E 1832 M GER 1955 12918636
22. Vandecan,Michel 1831 E 1831 1807 M BEL 1954 206709
23. Seibt,Sascha 1863 E 1863 1803 M BEL 2001 243566
24. Densing,Gerd 1765 E 1765 1798 M GER 1975 24621013
25. Piron,Jean-marie 1690 E 1690 1793 M BEL 1962 260371
26. Tutenel,Erik 1791 E 1791 1774 M BEL 1973 210498
27. Zilles,Paul 1780 E 1780 1764 M BEL 1962 205990
28. Alessi,David 1762 E 1762 M BEL 1991 201065
29. Van Stiphout,Marc 1741 E 1741 1726 M BEL 1966 211915
30. Schleck,Victor 1692 E 1692 1717 M BEL 1964 208183
31. Sohet,Cedric 1709 E 1709 1705 M BEL 1974 228206
32. Schirtz,Albert 1669 E 1669 M BEL 1958 220639
33. Snyers,Antoine 1624 E 1624 M BEL 1989 245097
34. Dylag,Emilia 1733 E 1733 1517 W POL 2004 21805172
35. Van Gheluwe,Frank 1414 E 1414 1453 M BEL 1968 239364
36. Pieper,Theo 1450 E 1450 M BEL 2001 244970
37. Swiech,Lukasz 1596 E 1596 1423 M POL 2004 21836213
38. Armula,Karol 1427 E 1427 1396 M POL 2005 21825181
39. Owoc,Jakub 1238 E 1238 1211 M POL 2004 21833206
40. Mackels, Mika 1148 M BEL 1999 238600
41. Pawlak,Emilia 1260 E 1260 1138 W POL 2004 21831270
42. Souweine,Edwige 1024 E 1024 1048 W BEL 1980 249793
43. spielfrei *
44. Lauckner,Harry 1544 E 1544 1492 M BEL 1952 218090



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden
Sonntag 28.05.2017

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 22. Vandecan,Michel () - 1. Fridman,Daniel () 0 - 1
2 2. Feller,Sebastien () - 23. Seibt,Sascha () 1 - 0
3 24. Densing,Gerd () - 3. Haub,Thorsten Michael () 0 - 1
4 4. Paehtz,Elisabeth () - 25. Piron,Jean-marie () 1 - 0
5 26. Tutenel,Erik () - 5. Roeder,Matthias () 0 - 1
6 6. Hautot,Stephane () - 27. Zilles,Paul () 1 - 0
7 28. Alessi,David () - 7. Berend,Fred () 0 - 1
8 8. Shytaj,Luca () - 29. Van Stiphout,Marc () 1 - 0
9 30. Schleck,Victor () - 9. Boidman,Yuri () 0 - 1

10 10. Paehtz,Thomas () - 31. Sohet,Cedric () 1 - 0
11 32. Schirtz,Albert () - 11. Berend,Elvira () 0 - 1
12 12. Roos,David () - 33. Snyers,Antoine () 1 - 0
13 34. Dylag,Emilia () - 13. Van Lishout,Francois () 0 - 1
14 14. Schmidt,Waldemar () - 35. Van Gheluwe,Frank () 1 - 0
15 36. Pieper,Theo () - 15. Carcan,Stephane () ½ - ½
16 16. Lombart,Philippe () - 37. Swiech,Lukasz () 0 - 1
17 38. Armula,Karol () - 17. Bovy,Mathieu () ½ - ½
18 18. Oger,Daniel () - 39. Owoc,Jakub () 0 - 1
19 40. Mackels, Mika () - 19. Zirwes,Hans Juergen () 0 - 1
20 20. Mattheys,Eddy () - 41. Pawlak,Emilia () 0 - 1
21 42. Souweine,Edwige () - 21. Vagner, Viktor () 0 - 1

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 1. Fridman,Daniel (1) - 10. Paehtz,Thomas (1) 1 - 0
2 11. Berend,Elvira (1) - 2. Feller,Sebastien (1) ½ - ½
3 3. Haub,Thorsten Michael (1) - 12. Roos,David (1) 1 - 0
4 13. Van Lishout,Francois (1) - 4. Paehtz,Elisabeth (1) 0 - 1
5 5. Roeder,Matthias (1) - 14. Schmidt,Waldemar (1) 1 - 0
6 19. Zirwes,Hans Juergen (1) - 6. Hautot,Stephane (1) 0 - 1
7 7. Berend,Fred (1) - 21. Vagner, Viktor (1) 1 - 0
8 37. Swiech,Lukasz (1) - 8. Shytaj,Luca (1) 0 - 1
9 9. Boidman,Yuri (1) - 39. Owoc,Jakub (1) 0 - 1

10 41. Pawlak,Emilia (1) - 36. Pieper,Theo (½) ½ - ½
11 15. Carcan,Stephane (½) - 38. Armula,Karol (½) ½ - ½
12 17. Bovy,Mathieu (½) - 16. Lombart,Philippe (0) 1 - 0



13 29. Van Stiphout,Marc (0) - 18. Oger,Daniel (0) ½ - ½
14 30. Schleck,Victor (0) - 20. Mattheys,Eddy (0) ½ - ½
15 31. Sohet,Cedric (0) - 22. Vandecan,Michel (0) 0 - 1
16 23. Seibt,Sascha (0) - 32. Schirtz,Albert (0) 1 - 0
17 33. Snyers,Antoine (0) - 24. Densing,Gerd (0) 0 - 1
18 25. Piron,Jean-marie (0) - 34. Dylag,Emilia (0) 1 - 0
19 35. Van Gheluwe,Frank (0) - 26. Tutenel,Erik (0) 0 - 1
20 27. Zilles,Paul (0) - 40. Mackels, Mika (0) ½ - ½
21 42. Souweine,Edwige (0) - 28. Alessi,David (0) 0 - 1

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 6. Hautot,Stephane (2) - 1. Fridman,Daniel (2) 0 - 1
2 8. Shytaj,Luca (2) - 3. Haub,Thorsten Michael (2) ½ - ½
3 4. Paehtz,Elisabeth (2) - 7. Berend,Fred (2) 1 - 0
4 39. Owoc,Jakub (2) - 5. Roeder,Matthias (2) 0 - 1
5 2. Feller,Sebastien (1½) - 17. Bovy,Mathieu (1½) 1 - 0
6 41. Pawlak,Emilia (1½) - 11. Berend,Elvira (1½) 0 - 1
7 22. Vandecan,Michel (1) - 9. Boidman,Yuri (1) 0 - 1
8 10. Paehtz,Thomas (1) - 23. Seibt,Sascha (1) 1 - 0
9 12. Roos,David (1) - 24. Densing,Gerd (1) 1 - 0

10 26. Tutenel,Erik (1) - 13. Van Lishout,Francois (1) ½ - ½
11 14. Schmidt,Waldemar (1) - 25. Piron,Jean-marie (1) 0 - 1
12 28. Alessi,David (1) - 15. Carcan,Stephane (1) 0 - 1
13 36. Pieper,Theo (1) - 19. Zirwes,Hans Juergen (1) 0 - 1
14 21. Vagner, Viktor (1) - 37. Swiech,Lukasz (1) 0 - 1
15 38. Armula,Karol (1) - 27. Zilles,Paul (½) ½ - ½
16 18. Oger,Daniel (½) - 30. Schleck,Victor (½) 1 - 0
17 20. Mattheys,Eddy (½) - 29. Van Stiphout,Marc (½) ½ - ½
18 40. Mackels, Mika (½) - 31. Sohet,Cedric (0) 0 - 1
19 16. Lombart,Philippe (0) - 35. Van Gheluwe,Frank (0) ½ - ½
20 32. Schirtz,Albert (0) - 42. Souweine,Edwige (0) 1 - 0
21 34. Dylag,Emilia (0) - 33. Snyers,Antoine (0) 1 - 0

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 1. Fridman,Daniel (3) - 4. Paehtz,Elisabeth (3) 1 - 0
2 5. Roeder,Matthias (3) - 2. Feller,Sebastien (2½) ½ - ½
3 11. Berend,Elvira (2½) - 8. Shytaj,Luca (2½) 1 - 0
4 3. Haub,Thorsten Michael (2½) - 6. Hautot,Stephane (2) 1 - 0
5 7. Berend,Fred (2) - 15. Carcan,Stephane (2) 1 - 0
6 9. Boidman,Yuri (2) - 19. Zirwes,Hans Juergen (2) 1 - 0



7 25. Piron,Jean-marie (2) - 10. Paehtz,Thomas (2) 0 - 1
8 37. Swiech,Lukasz (2) - 12. Roos,David (2) 0 - 1
9 39. Owoc,Jakub (2) - 26. Tutenel,Erik (1½) 0 - 1

10 13. Van Lishout,Francois (1½) - 38. Armula,Karol (1½) 1 - 0
11 17. Bovy,Mathieu (1½) - 41. Pawlak,Emilia (1½) 1 - 0
12 14. Schmidt,Waldemar (1) - 18. Oger,Daniel (1½) 0 - 1
13 31. Sohet,Cedric (1) - 20. Mattheys,Eddy (1) 0 - 1
14 21. Vagner, Viktor (1) - 28. Alessi,David (1) 0 - 1
15 29. Van Stiphout,Marc (1) - 22. Vandecan,Michel (1) ½ - ½
16 23. Seibt,Sascha (1) - 34. Dylag,Emilia (1) ½ - ½
17 24. Densing,Gerd (1) - 32. Schirtz,Albert (1) 1 - 0
18 27. Zilles,Paul (1) - 36. Pieper,Theo (1) 1 - 0
19 40. Mackels, Mika (½) - 16. Lombart,Philippe (½) 0 - 1
20 35. Van Gheluwe,Frank (½) - 30. Schleck,Victor (½) 0 - 1
21 33. Snyers,Antoine (0) - 42. Souweine,Edwige (0) 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 3. Haub,Thorsten Michael (3½) - 1. Fridman,Daniel (4) 0 - 1
2 11. Berend,Elvira (3½) - 5. Roeder,Matthias (3½) ½ - ½
3 2. Feller,Sebastien (3) - 9. Boidman,Yuri (3) 1 - 0
4 4. Paehtz,Elisabeth (3) - 10. Paehtz,Thomas (3) 1 - 0
5 12. Roos,David (3) - 7. Berend,Fred (3) ½ - ½
6 8. Shytaj,Luca (2½) - 17. Bovy,Mathieu (2½) 1 - 0
7 18. Oger,Daniel (2½) - 13. Van Lishout,Francois (2½) 1 - 0
8 26. Tutenel,Erik (2½) - 24. Densing,Gerd (2) ½ - ½
9 6. Hautot,Stephane (2) - 25. Piron,Jean-marie (2) 1 - 0

10 15. Carcan,Stephane (2) - 27. Zilles,Paul (2) 1 - 0
11 19. Zirwes,Hans Juergen (2) - 37. Swiech,Lukasz (2) 0 - 1
12 20. Mattheys,Eddy (2) - 39. Owoc,Jakub (2) 0 - 1
13 28. Alessi,David (2) - 16. Lombart,Philippe (1½) 1 - 0
14 30. Schleck,Victor (1½) - 22. Vandecan,Michel (1½) 0 - 1
15 38. Armula,Karol (1½) - 23. Seibt,Sascha (1½) 0 - 1
16 34. Dylag,Emilia (1½) - 29. Van Stiphout,Marc (1½) 1 - 0
17 41. Pawlak,Emilia (1½) - 21. Vagner, Viktor (1) 1 - 0
18 32. Schirtz,Albert (1) - 14. Schmidt,Waldemar (1) 0 - 1
19 36. Pieper,Theo (1) - 31. Sohet,Cedric (1) 1 - 0
20 33. Snyers,Antoine (1) - 40. Mackels, Mika (½) 0 - 1
21 42. Souweine,Edwige (0) - 35. Van Gheluwe,Frank (½) 0 - 1

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis



1 1. Fridman,Daniel (5) - 11. Berend,Elvira (4) ½ - ½
2 7. Berend,Fred (3½) - 2. Feller,Sebastien (4) 0 - 1
3 5. Roeder,Matthias (4) - 8. Shytaj,Luca (3½) ½ - ½
4 18. Oger,Daniel (3½) - 3. Haub,Thorsten Michael (3½) 0 - 1
5 9. Boidman,Yuri (3) - 12. Roos,David (3½) 0 - 1
6 39. Owoc,Jakub (3) - 6. Hautot,Stephane (3) 0 - 1
7 10. Paehtz,Thomas (3) - 28. Alessi,David (3) 1 - 0
8 15. Carcan,Stephane (3) - 26. Tutenel,Erik (3) 0 - 1
9 37. Swiech,Lukasz (3) - 13. Van Lishout,Francois (2½) ½ - ½

10 24. Densing,Gerd (2½) - 17. Bovy,Mathieu (2½) 0 - 1
11 22. Vandecan,Michel (2½) - 34. Dylag,Emilia (2½) 0 - 1
12 23. Seibt,Sascha (2½) - 41. Pawlak,Emilia (2½) 1 - 0
13 27. Zilles,Paul (2) - 14. Schmidt,Waldemar (2) 1 - 0
14 19. Zirwes,Hans Juergen (2) - 20. Mattheys,Eddy (2) 0 - 1
15 25. Piron,Jean-marie (2) - 36. Pieper,Theo (2) 0 - 1
16 16. Lombart,Philippe (1½) - 30. Schleck,Victor (1½) ½ - ½
17 29. Van Stiphout,Marc (1½) - 38. Armula,Karol (1½) 0 - 1
18 35. Van Gheluwe,Frank (1½) - 40. Mackels, Mika (1½) ½ - ½
19 21. Vagner, Viktor (1) - 32. Schirtz,Albert (1) 1 - 0
20 31. Sohet,Cedric (1) - 33. Snyers,Antoine (1) 1 - 0
21 44. Lauckner,Harry (0) - 42. Souweine,Edwige (0) 1 - 0

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 2. Feller,Sebastien (5) - 1. Fridman,Daniel (5½) ½ - ½
2 3. Haub,Thorsten Michael (4½) - 11. Berend,Elvira (4½) 0 - 1
3 12. Roos,David (4½) - 5. Roeder,Matthias (4½) 0 - 1
4 6. Hautot,Stephane (4) - 10. Paehtz,Thomas (4) 1 - 0
5 8. Shytaj,Luca (4) - 26. Tutenel,Erik (4) 1 - 0
6 23. Seibt,Sascha (3½) - 7. Berend,Fred (3½) 1 - 0
7 17. Bovy,Mathieu (3½) - 37. Swiech,Lukasz (3½) ½ - ½
8 34. Dylag,Emilia (3½) - 18. Oger,Daniel (3½) ½ - ½
9 36. Pieper,Theo (3) - 9. Boidman,Yuri (3) 0 - 1

10 13. Van Lishout,Francois (3) - 39. Owoc,Jakub (3) 1 - 0
11 20. Mattheys,Eddy (3) - 15. Carcan,Stephane (3) ½ - ½
12 28. Alessi,David (3) - 27. Zilles,Paul (3) 1 - 0
13 38. Armula,Karol (2½) - 22. Vandecan,Michel (2½) 0 - 1
14 41. Pawlak,Emilia (2½) - 24. Densing,Gerd (2½) 0 - 1
15 14. Schmidt,Waldemar (2) - 16. Lombart,Philippe (2) 1 - 0
16 30. Schleck,Victor (2) - 19. Zirwes,Hans Juergen (2) 0 - 1
17 35. Van Gheluwe,Frank (2) - 21. Vagner, Viktor (2) 0 - 1
18 40. Mackels, Mika (2) - 25. Piron,Jean-marie (2) 1 - 0



19 32. Schirtz,Albert (1) - 31. Sohet,Cedric (2) 0 - 1
20 42. Souweine,Edwige (0) - 29. Van Stiphout,Marc (1½) 0 - 1
21 33. Snyers,Antoine (1) - 44. Lauckner,Harry (1) 1 - 0

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 1. Fridman,Daniel (6) - 5. Roeder,Matthias (5½) 1 - 0
2 8. Shytaj,Luca (5) - 2. Feller,Sebastien (5½) 0 - 1
3 11. Berend,Elvira (5½) - 6. Hautot,Stephane (5) 0 - 1
4 12. Roos,David (4½) - 23. Seibt,Sascha (4½) 0 - 1
5 10. Paehtz,Thomas (4) - 3. Haub,Thorsten Michael (4½) 1 - 0
6 26. Tutenel,Erik (4) - 9. Boidman,Yuri (4) 0 - 1
7 13. Van Lishout,Francois (4) - 28. Alessi,David (4) 1 - 0
8 17. Bovy,Mathieu (4) - 34. Dylag,Emilia (4) 0 - 1
9 37. Swiech,Lukasz (4) - 18. Oger,Daniel (4) 1 - 0

10 7. Berend,Fred (3½) - 20. Mattheys,Eddy (3½) 1 - 0
11 22. Vandecan,Michel (3½) - 15. Carcan,Stephane (3½) ½ - ½
12 24. Densing,Gerd (3½) - 14. Schmidt,Waldemar (3) 0 - 1
13 31. Sohet,Cedric (3) - 19. Zirwes,Hans Juergen (3) 1 - 0
14 21. Vagner, Viktor (3) - 40. Mackels, Mika (3) 1 - 0
15 39. Owoc,Jakub (3) - 36. Pieper,Theo (3) 0 - 1
16 27. Zilles,Paul (3) - 29. Van Stiphout,Marc (2½) ½ - ½
17 38. Armula,Karol (2½) - 41. Pawlak,Emilia (2½) 0 - 1
18 16. Lombart,Philippe (2) - 33. Snyers,Antoine (2) 1 - 0
19 25. Piron,Jean-marie (2) - 35. Van Gheluwe,Frank (2) ½ - ½
20 42. Souweine,Edwige (0) - 30. Schleck,Victor (2) 0 - 1
21 44. Lauckner,Harry (1) - 32. Schirtz,Albert (1) ½ - ½

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis

1 23. Seibt,Sascha (5½) - 1. Fridman,Daniel (7) 0 - 1
2 2. Feller,Sebastien (6½) - 6. Hautot,Stephane (6) ½ - ½
3 5. Roeder,Matthias (5½) - 13. Van Lishout,Francois (5) 1 - 0
4 9. Boidman,Yuri (5) - 11. Berend,Elvira (5½) 1 - 0
5 34. Dylag,Emilia (5) - 8. Shytaj,Luca (5) 0 - 1
6 10. Paehtz,Thomas (5) - 37. Swiech,Lukasz (5) 1 - 0
7 3. Haub,Thorsten Michael (4½) - 7. Berend,Fred (4½) ½ - ½
8 15. Carcan,Stephane (4) - 12. Roos,David (4½) 0 - 1
9 14. Schmidt,Waldemar (4) - 22. Vandecan,Michel (4) 1 - 0

10 28. Alessi,David (4) - 17. Bovy,Mathieu (4) 1 - 0
11 18. Oger,Daniel (4) - 31. Sohet,Cedric (4) 1 - 0
12 36. Pieper,Theo (4) - 21. Vagner, Viktor (4) 0 - 1



13 20. Mattheys,Eddy (3½) - 26. Tutenel,Erik (4) 0 - 1
14 41. Pawlak,Emilia (3½) - 27. Zilles,Paul (3½) ½ - ½
15 30. Schleck,Victor (3) - 24. Densing,Gerd (3½) ½ - ½
16 29. Van Stiphout,Marc (3) - 16. Lombart,Philippe (3) ½ - ½
17 40. Mackels, Mika (3) - 39. Owoc,Jakub (3) 0 - 1
18 19. Zirwes,Hans Juergen (3) - 38. Armula,Karol (2½) 1 - 0
19 35. Van Gheluwe,Frank (2½) - 44. Lauckner,Harry (1½) 0 - 1
20 25. Piron,Jean-marie (2½) - 42. Souweine,Edwige (0) 1 - 0
21 32. Schirtz,Albert (1½) - 33. Snyers,Antoine (2) 1 - 0



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Einzel - Schweizer Turnier - 9 Runden
Sonntag 28.05.2017

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Fridman,Daniel GM 2605 M GER 7 2 0 8.0 41.0 45.75
2. Feller,Sebastien GM 2578 M FRA 5 4 0 7.0 41.0 39.75
3. Roeder,Matthias IM 2397 M GER 5 3 1 6.5 39.0 33.75
4. Hautot,Stephane IM 2379 M BEL 6 1 2 6.5 35.5 30.50
5. Paehtz,Thomas GM 2366 M GER 6 0 3 6.0 37.0 28.00
6. Shytaj,Luca IM 2459 M ITA 5 2 2 6.0 36.0 28.25
7. Boidman,Yuri IM 2328 M GER 6 0 3 6.0 32.0 26.00
8. Berend,Elvira WGM 2295 W LUX 4 3 2 5.5 41.0 28.25
9. Seibt,Sascha 1863 M BEL 5 1 3 5.5 35.0 22.00

10. Roos,David 2102 M BEL 5 1 3 5.5 34.5 23.50
11. Haub,Thorsten Micha GM 2409 M GER 4 2 3 5.0 39.5 26.50
12. Berend,Fred IM 2335 M LUX 4 2 3 5.0 36.0 22.75
13. Van Lishout,Francois 2070 M BEL 4 2 3 5.0 35.0 21.50
14. Swiech,Lukasz 1596 M POL 4 2 3 5.0 34.5 22.00
15. Tutenel,Erik 1791 M BEL 4 2 3 5.0 32.5 18.50
16. Oger,Daniel 1887 M BEL 4 2 3 5.0 31.5 21.75
17. Dylag,Emilia 1733 W POL 4 2 3 5.0 30.5 18.75
18. Alessi,David 1762 M BEL 5 0 4 5.0 30.5 16.50
19. Schmidt,Waldemar 1902 M GER 5 0 4 5.0 26.5 16.50
20. Vagner, Viktor 1832 M GER 5 0 4 5.0 26.0 12.00
21. Paehtz,Elisabeth IM 2474 W GER 4 0 1 4.0 39.0 19.50
22. Owoc,Jakub 1238 M POL 4 0 5 4.0 35.0 17.50
23. Bovy,Mathieu 1951 M BEL 3 2 4 4.0 32.5 15.25
24. Vandecan,Michel 1831 M BEL 3 2 4 4.0 31.0 13.75
25. Carcan,Stephane 2026 M BEL 2 4 3 4.0 30.5 16.00
26. Pawlak,Emilia 1260 W POL 3 2 4 4.0 30.0 15.00
27. Pieper,Theo 1450 M BEL 3 2 4 4.0 29.0 15.50
28. Zirwes,Hans Juergen 1848 M GER 4 0 5 4.0 29.0 13.00
29. Densing,Gerd 1765 M GER 3 2 4 4.0 29.0 12.75
30. Zilles,Paul 1780 M BEL 2 4 3 4.0 28.5 15.50
31. Sohet,Cedric 1709 M BEL 4 0 5 4.0 26.0 11.50
32. Piron,Jean-marie 1690 M BEL 3 1 5 3.5 31.5 11.25
33. Mattheys,Eddy 1821 M BEL 2 3 4 3.5 28.5 13.50
34. Van Stiphout,Marc 1741 M BEL 1 5 3 3.5 27.5 10.00
35. Lombart,Philippe 1939 M BEL 2 3 4 3.5 26.5 9.75
36. Schleck,Victor 1692 M BEL 2 3 4 3.5 26.5 8.00
37. Mackels, Mika M BEL 2 2 5 3.0 25.5 8.75
38. Schirtz,Albert 1669 M BEL 2 1 6 2.5 30.5 4.50
39. Armula,Karol 1427 M POL 1 3 5 2.5 29.0 9.50
40. Van Gheluwe,Frank 1414 M BEL 1 3 5 2.5 28.5 5.00
41. Lauckner,Harry 1544 M BEL 2 1 1 2.5 22.0 3.75
42. Snyers,Antoine 1624 M BEL 2 0 7 2.0 27.0 5.00
43. Souweine,Edwige 1024 W BEL 0 0 9 0.0 25.5 0.00
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